
平成 28年９月 16日 

 

入札参加有資格者各位 

 

高知市上下水道局企画財務課 

 

平成 28年度入札・契約制度の改正について 

 

  

高知市上下水道局では，建設工事に係る入札・契約制度についての改正を下記のとおり実

施します。 

 

         

記 

 

一般競争入札の適用範囲の拡大について 

  平成 28年４月改定の「高知市入札・契約制度基本方針」及び「同推進計画」に基づき，

公平，公正で透明性の高い入札・契約制度の確立を目的として，一般競争入札の適用範囲

を拡大します。 

 

 

（改正内容） 

              （現行）        （改正後） 

土木一式・建築一式工事･･･ 2,000万円以上  ⇒   変更なし 

水道施設工事     ･･･ 2,500万円以上  ⇒  1,500万円以上 

電気・管工事     ･･･ 2,500万円以上  ⇒  1,500万円以上 

その他工事      ･･･ 3,000万円以上  ⇒  1,500万円以上 

（注）各金額は予定価格（税込） 

 

（施行時期） 

平成 28年 10月１日以降に公告を行うものから適用する。 

 

 


